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PETYCJA 

w sprawie zmian organizacyjnych obchodów Święta Niepodległości. 

Jako mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla, prawdziwie polski patriota, Pełnomocnik Pol
skiego Stowarzyszenia Patriotyczno-Narodowego "Wolność" oraz w imieniu grupy patrio
tycznej, której przewodzę zwracam się z ogromną prośbą do najważniejszych władz naszego 
miasta Kędzierzyna-Koźla o pochylenie się nad moj~ propozycją patriotyczną dotyczącą 
zmian organizacyjnych dotychczasowej formy obchodów uroczystości z okazji odzyskania 
przez Polskę Niepodległości 11 XI 1918r. 

Jeśli jest taka możliwość ze strony najważniejszych władz naszego miasta wprowa· 
dzenia zmian organizacyjnych w bieżącym roku w celu uatrakcyjnienia i ubogacenia obcho· 
dów tej uroczystości w naszym mieście. Wraz z prośbą o zainicjowanie tych zmian w naszym 
województwie opolskim u Wojewody Opolskiego Pana Adriana Czubaka, a nawet poza nim. 
Od wielu lat podczas obchodów uroczystości największego naszego narodowego polskiego 
święta zauważam, widzą to również członkowie grupy patriotycznej, której przewodzę oraz 
młodzież i dorośli wraz z rodzinami - mieszkańcy naszego miasta, z którymi rozmawiałem, że 
jest taka potrzeba zmian organizacyjnych do wypracowanej od dawna dotychczasowej formy 
obchodów tej uroczystości z okazji Swięta Niepodległości. Ponieważ naszym zdaniem obecna 
forma obchodów tej uroczystości jest zbyt archaiczna - czyli nieco przestarzała, zbyt mono· 
tonna i mało atrakcyjna, co nie przyciąga zwłaszcza licznej młodzieży, dorosłych i całych ro· 
dzin z naszego miasta, aby wspólnie cieszyć się tym świętem. Dodając przy tym, że ta pierw· 
sza część obchodów uroczystości po Mszy Św. za Ojczyznę, pochłania zbyt dużo czasu i tu z 
całym szacunkiem i bez urazy chcę zaapelować do wszystkich prelegentów występujących 
podczas tej uroczystości, ale uważamy, że te okolicznościowe przemówienia są niejedno· 
krotnie za długie, stały się monotonne i często się powtarzają. Za dużo osób je czyta podczas 
tej uroczystości, co można byłoby nieco skrócić i ograniczyć je do meritum sprawy oraz ogra· 
niczyć je do kilku najważniejszych osób. Zdarza się często, że podczas tej części uroczystości, 
która trwa czasem nawet przeszło dwie godziny wiele osób rezygnuje i odchodzi nie uczest· 
nicząc już w dalszych obchodach w tym dniu tego święta. Przeciągające się w czasie przemó· 
wienia oraz ich ilość zniechęca te osoby, są nimi znudzone, a nawet czują się nimi w jakiś 
sposób zmęczone i są trochę zziębnięte stojąc w tym czasie na placu przy niesprzyjającej po· 
gadzie. 

I tu proponuję z całym szacunkiem i bez urazy najważniejszym władzom naszego mia· 
sta, powiatu i zaproszonym gościom - wszystkim prelegentom tej uroczystości, aby rozważyli 
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moją propozycję skrócenia czasu swoich wystąpień łącz ni e z ograniczeniem liczebnośc i pre

legentów tych okolicznościowych przemówień do najważ ni ejszyc h osób tak, aby tę pi e rwszą 

część uroczyst ości skrócić i ogran i czyć w czasie z ko rzyścią dla jej wszystkich uczestników. 
Następnie przejść ulicami Koźla do kina "Twie rdza", aby tam wysłuchać również wybranych 
piesni patriotycznych śpiewanych przez chór oraz wybranych pieśni patriotycznych śpiewa
nych przez wszystkich uczestników tej uroczystości z możliwością zakończenia t ej pierwszej 
całej części uroczystośc i o godzinie 14:00 w kinie "Twierdza". 

A na stępnie po chwi li odpoczynku proponuję drugą część tej uroczystośc i od godziny 
16:00 w Parku Pojednania w Kędzierzynie-Koźlu pod hasłem "Biesiada Pa triotyczna" nawet 
do godziny 22:00. Pod patronatem Urzędu Miasta Kędzierzyna-Koźla, Starostwa Powia towe
go w Kędzierzynie-Koźlu i sponsorów z zaproszeniem na tę drugą część uroczystości komba
tantów, z uczestnictwem przedstawicieli władz miasta, powiatu, samorządowców i zapro
szonych gości. Uroczyst ość otwartą dla wszystkich mieszkańców naszego miasta, powiatu z 
moż li wością skorzystania z darmowej komunikacj i w tym dniu linią autobusową " Nasza Nie
podległa" na terenie naszego miasta i powiatu. Z zaproszeniem na tę część uroczystości 

przedstawicie li Wojska Polskiego z ich lekkim sprzętem lub Organizacji Strzeleckiej z ich lek
kim s przętem , z obowiązkową kuchnią WOjskową - po lową. Z możliwością zorganizowania 
przy tym święcie wielu atrakcji patriotycznych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i całych rodzin , 
aby je licznie przyciągnąć w dzień tego święta, z propozycją zorganizowania konkursu na naj
pię kni ej szy wiersz patriotyczny o wolności w wykonaniu starszych dzieci przedszkolnych, 
dzieci szkolnych, młodzieiy szkolnej, osób starszych czy nawet całych rodzin łącz nie z nagro
dą w formie książek i z zachęceniem do ich czytania, co zwiększy czytanie ks iążek wśród na
rodu. Z możliwością podpisa nia dedykacji w ks iążce przez kombatantów wszystkim uczestni
kom konkursu, a z czasem za stąpienie kombatantów nowymi ludźmi - człowiekiem nowej 
polskiej wolności od czasów opozycj i antykomunistycznej i zasłużonych opozycjonistów. Z 
możliwością wręczenia kwiatów biało-czerwonych róż kombatantom przez starsze dzieci 
przedszkOlne przy asyście najmłodszych harcerzy i harcerek, dzieci szkolnych, młodzieiy 
szkolnej , dorosłych a nawet całych rod zin jako wyraz naszego podziękowania pokoleniu 
kombatantów walczących o na szą wolność i niepodległość naszego Narodu Polskiego i naszej 
Ojczyzny Polskiej. 

Z możliwości ą zorganizowania najpięk niej sz ej piosenki patriotycznej o wolności , Z 
moż liwością może nawet po godzinie 19:00 występów zespołów młodzieżowych i nie tylko, 
przedstawicieli sceny rapu czy hip-hopu z ich repertuarem patriotycznym w formie zabawy, 
zwłaszcza dla młodzieży. Organizując to wszystko w oparciu o szeroką re prezentację środo
wiska patriotycznego w naszym mieście , powiecie poprzez zaangażowanie s ię przedszkoli, 
szkół, organ izacje pozarządowe i stowarzyszenia z naszego miasta i powiatu przy wsparciu 
ludzi dobrej woli. Aby tym programem patriotycznym przyciągnąć jak najwięcej osób do 
uczestn ictwa we wspólnej zabawie integrując środowiska patriotyczne oraz gromadząc 
wszystkie pokolenia. Z propozycją zorganizowania tej drugiej części uroczystości na wolnym 
powietrzu w Parku Pojednania w Kędzierzynie-Koźlu, j eś li na to pozwoli pogoda. Jeśli nie 
pozwoli na to pogoda, to z propozycją zorganizowania tej uroczystośc i w speCjalnym na to 
przygotowanym namiocie. 

Proponuję równi eż, aby na dwa tygodnie przed 11 XI 2017r., a następnie każdego 
kolejnego roku, władze naszego miasta, powiatu a nawet województwa opolskiego ogłosiły 

w formie zabawy konkurs patriotyczno - obywatelski wś ród lokalnej społeczności na naj
piękniej udekorowane patriotycznie z okaZji odzyskania przez Polskę Niepodległości 11 XI 
1918r. osiedle w naszym mieście, miejscowość, czy wieś w naszym powiecie, czy najpiękniej 
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udekorowane miasto w naszym województwie opolskim - przy aprobacie lokalnych samo
rządów. Po to, aby jak najwięcej środowisk loka lnych a w nich ludzi dobrej woli zaangażowa
ło się w obchody tego radosnego święta i wzięło w nim udział jak najwięcej miast, miasteczek 
czy wiosek. Z propozycj ą nagłośnien ia tego konkursu w naszej miejscowej prasie np. w NGl, 
która od wielu lat organizuje wiele podobnych konkursów i ma najwięcej czytelników w na
szym regionie. Z propozycją nagłośnienia tego konkursu w wOjewództwie opolskim np. w 
NTD, która w całym województwie opolskim ma najwięcej czyte lników. Co niewątpliwie ma 
na ce lu uatrakcyjnienie i ubogacenie tego narodowego święta, mocniejsze utożsamieni e s ię z 
t ym świę tem. Posłuży do zbudowania głębszej więzi i jedności lokalnej w poczuciu dumy z 
polskości i z patriotyzmu w umiłowaniu naszej Ojczyzny pośród lokalnej społecznośc i. Odbu
duje lo kalną wspó ln otę narodową i zwiększy poczucie świadomości i odpowiedzialności za 
nasz kraj i ożywi znacznie ducha patri otycznego w życiu naszego Narodu Polskiego i naszej 
Ojczyzny Polski. Co się wpisuje w nowy opracowany przeze mnie program patriotyczny w IV 
RP. Wychowani do patriotyzmu - patriotyzm wczoraj, d ziś i jutro od przedszkola do seniora 
im. śp . Pana Profesora Józefa Szaniawskiego prawdziwie polskiego patrioty. 
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